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[Udenrigsministeren.] 
dan de nærmere skal aftages, og navnlig 
hvilken Pris der skal betales, er i og for 
sig ikke afgjort ved Forhandlingen mellem 
de to Regeringer og deres Myndigheder, 
idet det er overladt til Fastsættelse i Kon- 
trakterne om de enkelte Varer. Hvis der 
f. Eks. paa Listen er opført et eller andet 
Metal, som findes i Sovjetunionen, som 
dennes Regering er villig til at eksportere 
til Danmark, og som vi er interesserede i 
at købe, saa afhænger det af den danske 
Importør og de Forhandlinger, han fører, 
om han finder Prisen rimelig; og selv om 
det er en Vare, vi har Brug for, og som vi 
kan faa, vil det jo virke tilbageholdende 
paa den danske Importør, hvis Prisen lig- 
ger over den Pris, han maa betale andre 
Steder, for saa vidt han kan skaffe Varen 
andre Steder fra. Jeg har det Indtryk af 
de Oplysninger, jeg har faaet om disse 
Kontraktforhandlinger, at Priserne i flere 
Tilfælde ligger noget over Priserne andre 
Steder, men paa den anden Side er der 
ogsaa en Række Tilfælde, hvor de ikke 
ligger over Verdensmarkedets Priser, og -°P a. \t i i* 홢 mn det er etter sagens iNaxur navnlig i '1.'11- 
fælde, der hører til denne sidste Gruppe, 
at der allerede er indgaaet Kontrakter. 
Hvis jeg altsaa skal prøve paa en generel 
Besvarelse af det Spørgsmaal, det ærede 
Medlem stillede, vil jeg sige, at jeg synes, 
de Kontrakter, der hidtil er aftalt om 
Varer, især Raavarer, fra Sovjetunionen 
til Danmark, er tilfredsstillende. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Forslagets Overgang til anden Behand- 
ling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Dagsordenen er hermed 
udtømt. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1450 med Dagsorden: 

1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende ; 

Forslag til Lov om Indfødsrets Meddelelse. 

2) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Udstedelse af Stats- 

forskrivninger i Anledning af Dan- 
marks Stilling som Medlem af Den 
internationale Valutafond og Den inter- 
nationale Bank for Genopbygning og 
økonomisk Udvikling. 

3) Eventuelt: Tredie Behandling af:  
Forslag til Lov om fortsat Udstedelse af 

10- og 5-aarige Statsobligationer, 2- 
aarige Statsgældsbeviser, Skatkammer- 
beviser og Stats-Spareobligationer. 

Mødet hævet Kl. 14 48._ 

' 16de  Møde.  

Onsdag den 13. November Kl. 1450. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov 01n Indfødsrets 
Meddelelse. 

Valgt blev: Jørgen Møller, Henry Han- 
sen, Ingeborg Hansen, Alfred Kristensen, 
Johs. E. Larsen, Offer sen, Anna Basmas- 
sen, Jefsen Christensen, 8. C. Nørgaard, 
Esther Malling Pedersen, Oluf Johansen, 
Anna Westergaard, Lisbet Hindsgaul, Jør- 
gen Otsen og Schaumann. 

Formanden: De to følgende Sager paa 
Dagsordenen kan ikke uden Tingets Sam- 
tykke behandles i Dag, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
om Udstedelse af Statsforskrivninger i An- 
ledning a f  Danmarks Stilling som Medlem 
af Den internationale Valutafond og' Den 
internationale Bank for Genopbygning og 
økonomisk Udvikling. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 60). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 53 Stemmer. 


